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SPOTKANIA ZE SŁOWEM 

W lutym Środą Popielcową (14 lutego) rozpoczynamy Wielki Post. To 

czas, jaki przeżywamy na ogół bardzo intensywnie. Często 

podejmujemy właśnie w tym momencie postanowienia dotyczące 

naszego życia wiary. Niektóre z nich ciągną się za nami od lat, bo nie 

zdołaliśmy ich wypełnić albo nie mamy dobrego wglądu w siebie i nie 

wiemy, co jest nam najbardziej potrzebne. Kościół, na podstawie 

Ewangelii, od wieków podpowiada nam skuteczny program, jaki może 

pomóc w przemianie serca. Trzy wielkie uczynki pokutne, trzy wielkie 

pomoce na drodze nawrócenie: jałmużna, modlitwa i post. W takiej 

kolejności mówi o nich Jezus. Najpierw jest gest miłości miłosiernej 

wobec potrzebujących. Potem ma miejsce pokorna modlitwa do Ojca, 

który jest w ukryciu. A na końcu jest post, który oczyszcza nasze ciało 

i zmysły. Te uczynki pokutne przenikają się i są sobie wzajemnie 

potrzebne. A to wszystko nie na pokaz, lecz dla Boga, naszego Ojca. 

Franciszkańskie       
Źródło 



Panie Jezu, potrzebuję przemiany mojego sposobu myślenia. Pragnę 

przejść oczyszczającą drogę od mojego egoizmu do pięknej i wolnej 

miłości do bliźniego i do Ciebie. Amen. 

 

EWANGELIA (Mk 1, 29-39) 4.02.2024 

Jezus uzdrawia i wypędza złe duchy 

 

Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu 

Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz 

powiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a 

opuściła ją gorączka. I usługiwała im. 

Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego 

wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. 

Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych 

duchów wyrzucił, lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go 

znały. 

Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na 

miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za nim Szymon z 

towarzyszami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię 

szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich 

miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I 

chodził po całej Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe 

duchy. 

 

 



EWANGELIA (Mk 1, 40-45) 11.02.2024 

Uzdrowienie trędowatego 

 

Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kolana, 

prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty 

litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź 

oczyszczony!». Zaraz trąd go opuścił i został oczyszczony. 

Jezus surowo mu przykazał i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, 

abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, pokaż się kapłanowi i złóż za swe 

oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Mojżesz, na świadectwo dla nich». 

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, 

tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w 

miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do Niego. 

 

EWANGELIA (Mt 6, 1-6. 16-18) 14.02.2024 

Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Strzeżcie się, żebyście 

uczynków pobożnych nie wykonywali przed ludźmi po to, aby was 

widzieli; inaczej bowiem nie będziecie mieli nagrody u Ojca waszego, 

który jest w niebie. 

Kiedy więc dajesz jałmużnę, nie trąb przed sobą, jak obłudnicy czynią 

w synagogach i na ulicach, aby ich ludzie chwalili. Zaprawdę, 

powiadam wam: ci otrzymali już swoją nagrodę. Kiedy zaś ty dajesz 

jałmużnę, niech nie wie lewa twoja ręka, co czyni prawa, aby twoja 



jałmużna pozostała w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, 

odda tobie. 

Gdy się modlicie, nie bądźcie jak obłudnicy. Oni to lubią w synagogach 

i na rogach ulic wystawać i modlić się, żeby się ludziom pokazać. 

Zaprawdę, powiadam wam: otrzymali już swoją nagrodę. Ty zaś, gdy 

chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do 

Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, 

odda tobie. 

Kiedy pościcie, nie bądźcie posępni jak obłudnicy. Przybierają oni 

wygląd ponury, aby pokazać ludziom, że poszczą. Zaprawdę, powiadam 

wam, już odebrali swoją nagrodę. Ty zaś, gdy pościsz, namaść sobie 

głowę i obmyj twarz, aby nie ludziom pokazać, że pościsz, ale Ojcu 

twemu, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda 

tobie». 

 

EWANGELIA (Mk 1, 12-15) 18.02.2024 

Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali 

 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni 

czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie 

zaś Mu służyli. 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 

Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. 

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!». 

 



EWANGELIA (Mk 9, 2-10) 25.02.2024 

Pielgrzymują na ziemi uczestniczymy w życiu wiecznym 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych 

osobno na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie 

stało się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie 

zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. 

Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy 

trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 

Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni. 

I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest 

mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!». I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, 

nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. 

A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o 

tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. 

Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy 

„powstać z martwych”. 

Opr. Marlena Sasuła 

 

JAK ZROBIĆ DOBRE POSTANOWIENIA 

WIELKOPOSTNE 

 

Wielki Post - czas nawrócenia i pokuty. W tym okresie zastanawiamy się nad 

tym, kim jesteśmy i jak wygląda nasza relacja z Bogiem. I często podejmujemy 



też wyzwania – postanowienia, które mają nam pomóc przemienić życie i 

uczynić je bardziej uBOGAconym.  

Sposobów na robienie postanowień jest bardzo wiele. Najczęściej 

intuicyjnie decydujemy się na jakieś dobro, do którego możemy się 

zobowiązać. Znane (zwłaszcza dzieciom!) są postanowienia o 

niejedzeniu słodyczy czy rzetelnym wypełnianiu obowiązków. Jednak 

dobrze podjęte postanowienia mogą nam pomóc w prawdziwej 

przemianie serca, a pewne zobowiązania wejść na stałe w codzienność. 

Spójrz realnie na swoje możliwości: nie podejmuj się czegoś, czego nie 

będziesz w stanie wypełnić ze względu na swoje obowiązki. Na 

przykład: jeśli jesteś mamą niemowlęcia może być Ci ciężko zająć się 

dzieckiem, odmawiać codziennie cały różaniec, być na Mszy świętej i 

pomagać w świetlicy środowiskowej. Ale niech jednocześnie 

postanowienia czegoś od Ciebie wymagają: przecież mają być 

duchowym zmaganiem się!  

Jak zrobić dobre postanowienia wielkopostne? Z pomocą przychodzi 

nam… Kościół! We fragmencie Ewangelii, odczytywanym w Środę 

Popielcową przypomina triadę „zasad”, na których opiera się pokuta 

kościelna: modlitwa, post i jałmużna. I można na nie popatrzeć 

standardowo: modlę się, czasem nie zjem czegoś (cukierków?), wesprę 

materialnie dobre dzieło. Ale Kościół nie przypomina ich po raz kolejny 

tylko dlatego, że trzeba się modlić, pościć i dawać jałmużnę: tutaj 

największe znaczenie mają postawy, na które te działania wskazują. I to 

o kształtowanie tych właśnie postaw powinnyśmy zatroszczyć się w 

Wielkim Poście. 



Modlitwa jest jedną z najbardziej podstawowych praktyk 

chrześcijańskich. Pacierz, modlitwa Pismem świętym, liturgia, 

modlitwy charyzmatyczne, modlitwa myślna… Można wymieniać 

wiele jej rodzajów. Najważniejsze jest jednak to, że modlitwa to dialog 

dwóch osób. Dialog dwóch kochających się osób. Aby mówić o dialogu, 

te strony powinny się ze sobą spotykać, mieć na to czas oraz… znać się. 

Post jest praktyką bardzo logicznie powiązaną z Wielkim Postem – 

nasuwa się praktycznie od razu. Pan Jezus wskazuje na posępnych 

poszczących pouczając, że nie tędy droga. I rzeczywiście: w poście nie 

chodzi o pokazywanie wszystkim wokół, że ja teraz nie będę jadła 

cukierków, bo zaczął się Wielki Post (a że przy okazji zniknie kilka 

centymetrów w talii…). Post ma być umartwieniem, niekoniecznie 

związanym z jedzeniem. W poście chodzi przede wszystkim o 

kształtowanie w sobie postawy gotowości zostawienia czegoś, co mam, 

ze względu na Boga.  

Jałmużna kojarzy się z ofiarowaniem osobom potrzebującym jakichś 

dóbr materialnych: oddanie starych ubrań do schroniska dla 

bezdomnych, ofiarowanie kilku złotych na dobry cel, kupienie kanapki 

komuś biednemu. Jednak w jałmużnie chodzi o dzielenie się 

niekoniecznie środkami materialnymi. Celem jałmużny jest 

wypracowanie w sobie postawy dawania, tej bezinteresownej miłości, 

która staje się ofiarą. Uczymy się tej miłości patrząc na Chrystusa – 

który właśnie nią natchniony oddaje nam wszystko, umierając za nas na 

Krzyżu. 

 



Środa Popielcowa, 14 lutego – Msze św. z obrzędem 

posypania głów popiołem o godz. 8:00, 10:00, 17:00 i 18:00. Tego 

dnia obowiązuje post ścisły – co do ilości (jeden posiłek do syta 

i dwa lekkie) i co do jakości (powstrzymanie się od potraw 

mięsnych). Środa Popielcowa rozpoczyna w Kościele okres 

Wielkiego Postu. 

Nabożeństwa wielkopostne: 

- w każdy piątek Wielkiego Postu będzie tylko jedna Droga 

Krzyżowa dla dzieci, młodzieży i starszych o godz. 16:45,  

- Gorzkie Żale w każdą niedzielę Wielkiego Postu po Mszy św. 

o godz. 17:00. 

 

Czcigodny Księże Proboszczu! 

Z okazji przypadających w lutym imienin Księdza 

Proboszcza, w imieniu całej wspólnoty parafialnej, 

pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia: Bożego 

błogosławieństwa, łaski zdrowia, wielu sił. Niech Matka 

Boża otacza wstawiennictwem i opieką! Wszystkiego 

najlepszego!  

 


